SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 февраля 2021 года
	№ 93

	Об утверждении Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области в 2021 году

В рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642,  мероприятия 5 «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом» подпрограммы 6 «Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области» государственной программы «Развитие образования Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 301, муниципальной программы «Развитие образования Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на период до 2024 года, утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 19 декабря 2018 года № 1279, администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области в 2021 году.
2.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района (В.А.Сычева) обеспечить выполнение настоящего постановления.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]